Протокол №2
заочного заседания комиссии по обеспечению
безопасности дорожного движения при администрации города Нижневартовска

г. Нижневартовск                                                                                 от 30.06.2020
	Коротаев

Максим Александрович
	-
	заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города, председатель комиссии

	Сушков
Владимир Геннадиевич
	-
	начальник отдела транспорта и связи управления по дорожному хозяйству департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Багаутдинов

Федор Зиганович
	-
	председатель Нижневартовской городской общественной организации «Всерос​сийское общество автомобилистов»

	Вовк

Иван Николаевич
	-
	начальник отдела государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Нижневартовску

	Дольников

Леонид Александрович
	-
	председатель комитета по городскому   хозяйству и строительству, депутат Думы              города

	Жигалов

Сергей Николаевич
	-
	председатель комитета по вопросам                 безопасности населения, депутат Думы                города

	Землянкин

Сергей Федорович

	-
	заместитель председателя Думы города,      депутат Думы города

	Лях

Сергей Александрович
	-
	заместитель директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	Пермяков

Игорь Геннадьевич
	-
	заместитель главного врача по гражданской обороне и мобилизационной работе

	Ситников

Виктор Петрович
	-
	заместитель главы города, директор                департамента строительства администрации города

	Торопов

Юрий Юрьевич
	-
	заместитель директора департамента образования администрации города

	Трофимов

Александр Анатольевич

	-
	начальник отдела Гостехнадзора города Нижневартовска службы Государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Юрьев

Александр Васильевич
	-
	директор ПОУ «Нижневартовский УЦ» РО ДОСААФ России ХМАО-Югры

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О мерах по обеспечению безопасности дорожного движения при осуществлении перевозок организованных групп детей.
В обсуждении приняли участие: И.Н. Вовк, Ю.Ю. Торопов.
РЕШИЛИ:

1.1. Отметить, что перевозка организованных групп детей осуществляется в соответствии с правилами, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2013 №1177 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами», а также межведомственным приказом от 04.02.2020 №1319-р/162509-ОД-30/01-09/125/24413/28/18/06-562 «Об организации перевозок автотранспортными средствами организованных групп детей к месту проведения спортивных, оздоровительных, культурно-массовых мероприятий на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и обратно».
За 5 месяцев 2020 года на основании договоров фрахтования и транспортными средствами, находящимися в оперативном пользовании МАУДО г. Нижневартовска «ЦДиЮТТ «Патриот», подведомственного департаменту образования администрации города, а также транспортными средствами, находящимися в оперативном пользовании учреждений физической культуры и спорта, подведомственных департаменту по социальной политики администрации города было осуществлено 90 организованных перевозок групп детей, с общим охватом 1014 человек:

- подвоз к месту учебы – 96 обучающихся;

- перевозка на внешкольные мероприятия – 111 обучающихся;

- на спортивные мероприятия внутри муниципального образования – 299 спортсменов;
- на спортивные мероприятия в другие муниципальные образования – 508 спортсменов.
В текущем году в ОГИБДД УМВД России по г. Нижневартовску поступило 85 уведомлений об осуществлении организованных перевозка групп детей. Все уведомления были поданы в соответствии с действующим законодательством, нарушений сроков их предоставления не выявлено. Заявки о сопровождении транспортных колон осуществляющих организованную перевозку группы детей к месту отдыха, не поступало.

Информации о нарушениях законодательства в безопасности дорожного движения при организации перевозок детей автомобильным транспортом – не поступало.

1.2. Заместителю главы города, директору департамента по социальной политике администрации города (Воликовская И.О.) продолжить работу, направленную на обеспечение безопасности при осуществлении перевозок организованных групп детей в соответствии с требованиями действующего законодательства.
Срок: постоянно.

2. О состоянии аварийности на дорогах города Нижневартовска в 2020 году юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими регулярные перевозки по маршрутам города, и принимаемых мерах по сокращению количества дорожно-транспортных происшествий и снижение тяжести их последствий.
В обсуждении приняли участие: И.Н. Вовк.

РЕШИЛИ:
2.1. Отметить, что на территории обслуживания ОГИБДД УМВД России по городу Нижневартовску зарегистрировано 40616 единиц транспортных средств, принадлежащих юридическим лицам. За текущий период 2020 года по вине транспорта юридических лиц, допущено 4 ДТП (12 АППГ), 4 (16АППГ), человек получили травмы различной степени тяжести, погибших 0 (1 АППГ). В сравнении с аналогичным периодом 2019 года количество ДТП снизилось на 80 %, число погибших снизилось на 100%, количество раненых снизилось на 85,7%.

2.2. Рекомендовать ОГИБДД УМВД России по г. Нижневартовску (Вовк И.Н.) продолжить работу, направленную на предотвращение нарушений правил дорожного движения.
Срок: постоянно.
2.3. Рекомендовать ОГИБДД УМВД России по г. Нижневартовску (Вовк И.Н.) организовать и провести в III квартале текущего года проверки пассажирского транспорта на автомобильных дорогах, расположенных в границах муниципального образования город Нижневартовск.

Информацию о проделанной работе направить в адрес комиссии по безопасности дорожного движения при администрации города Нижневартовска.

Срок: до 12.10.2020

2.4. Рекомендовать ТО ГАДН (Дудченко А.В.) продолжить в III квартале текущего года работу по контролю за техническим состоянием транспортных средств, в том числе пассажирского транспорта на автомобильных дорогах города Нижневартовска.
Информацию о проделанной работе направить в адрес комиссии по безопасности дорожного движения при администрации города Нижневартовска.

Срок: до 12.10.2020

Председатель комиссии                                                                       М.А. Коротаев